

Handläggare
Britt Milerud
Sofia Kántor

Tjänsteanteckning lokalgranskning Europaskolan Gotlandsgatan Södermalm 2014- 09-17

Bakgrund

Utbildningsförvaltningen har den 4 och den 9 september 2014, tagit emot information som lämnats från två vårdnadshavare avseende förskolan Europaskolan, Gotlandsgatan 43, Södermalms stadsdelsnämndsområde. Informationen till förvaltningen gällde bland annat att huvudmannen drastiskt minskat lokalytan för verksamheten. Med anledning av informationen genomförde två handläggare ett oanmält besök vid förskolan den 17 september 2014.

Granskningen genomfördes för att granska huruvida lokalernas nuvarande utformning stämmer överens med huvudmannens godkännande att bedriva förskola på Gotlandsgatan 43, samt om det i verksamheten förekommer risk för barns trygghet och säkerhet, med hänvisning till den lämnade informationen från vårdnadshavare.

Verksamhetens nuvarande utformning

Enligt huvudmannen finns det för närvarande 12 barn inskrivna på förskolan. På förvaltningens fråga om förskolan kommer att avvecklas till nästa år svarade huvudmannen att det ännu inte är beslutat. Om verksamheten ska fortgå planeras intagning av 5-åringar eftersom enligt IB ska fem- och sexårsverksamheten samverka¹.

Två heltidsanställda personal arbetar i verksamheten, en utbildad barnskötare samt en personal utan pedagogisk utbildning. En förskolechef som enligt huvudmannen är utbildad förskollärare, delar sin tid mellan huvudmannens tre förskolor. Förskolechefen har ingen schemalagd tid på förskolan, utan kommer enligt huvudmannen till verksamheten vid behov.

¹ International Baccalaureate

Lokaler

Förskolans lokaler består av ett rum som till ytan är cirka 40 kvm. Detta rum är den mindre del av det utrymme som tidigare använts som förskolelokal, och det större rummet är nu en del av förskoleklassens lokaler. I anslutning till lokalen finns ett kapprum som delas med fritidshemmet samt en toalett.

Enligt förskolas personal har barnen en gång per vecka, tillgång till gymnastiksal, ett konstrum anpassat för skolelever samt förskoleklassens klassrum på fredagar när de har utedag

Förskolan inrymmer en köksdel, tre bord i barnhöjd samt tolv stolar, stora förvaringsskåp och har en öppen utformning. Det är inrett med en bygghörna, en herrbetjänt i vuxenhöjd för kläder avsedda för rollek samt en samlingsmatta. Längs med fönsterväggen finns hyllor i barnhöjd samt en dockspis. På hyllorna finns bland annat färgpennor och lite material för skapande, under hyllorna finns backar med material.

I korridoren mellan rummet och hallen finns höga plåtskåp med backar för material, vilket inte är tillgängligt för barnen. Barnen äter frukost på förskolan, men äter lunch och mellanmål på eftermiddagen i skolans matsal, som ligger på bottenplan. Vid lunch ska 380 elever äta i matsalen vilket innebär att varje klass samt förskolegruppen har 30 min vardera för att äta lunch. Huvudmannen visar ett schema med början klockan 11.00 och avslutas klockan 13.00. Förskolegruppen äter, enligt huvudmannen, lunch mellan klockan 12.00 – 12.30.

Till förskolan hör en liten separat gård som avskiljs från skolgården med staket och grind. Gården är asfalterad och utrustad med en sandlåda som innehåller minimalt med sand. Det finns även ett förråd som enligt huvudmannen inrymmer material för utelek. Barnen tas emot på gården mellan 07.30 – 08.00. Huvudmannen uppger att skolans fritidspersonal vid behov kan vara behjälpliga i mottagande av barnen, då förskolans personal, enligt huvudmannen, annars skulle få arbeta väldigt långa dagar

Barnsäkerhetsrund

Vid besöket kunde inte en dokumenterad barnsäkerhetsrund uppvisas. Förskolans personal uppgav att rondens genomförts tidigare under september månad, men kunde inte säga ett exakt datum för när barnsäkerhetsronden genomfördes.

Handlingsplaner för barnsäkerhet var inte heller tillgängliga och

enligt personalen kände de inte till dessa dokument. Huvudmannen uppgav att protokollet från den senast genomförda barnsäkerhetsronden och övriga dokument rörande förskolans barnsäkerhetsarbete troligtvis fanns på förskolechefens kontor på Lilla Europaskolan på Renstiernas gata.

En kopia på barnsäkerhetsronden ska i innevarande vecka mejlas till förvaltningen.

Förvaltningen konstaterar att lokalens i dess nuvarande utformning inte innebär en risk för barnens säkerhet. Däremot framkom under samtal med förskolans personal att kännedom om förskolans handlingsplaner för barnsäkerhet saknades. Personalens kännedom om förskolans handlingsplaner är en förutsättning för att verksamheten ska uppfylla kraven som ställs i skollagen om att förskolan ska erbjuda en trygg omsorg.

Därtill kunde huvudmannen inte uppvisa en dokumenterad barnsäkerhetsrond. Enligt stadens riktlinjer ska en dokumenterad barnsäkerhetsrond genomföras årligen. En barnsäkerhetsrond ska därutöver upprättas i samband med att en förskola helt eller delvis förändras i förhållande till de uppgifter som lämnats i samband med huvudmannens godkännande.

Britt Milerud
Handläggare

Sofia Kántor
Handläggare